cấp ủy, tổ chức đảng, chính quyền, Mặt trận Tổ quốc và đoàn thể các cấp tập trung lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện tốt một số công việc sau đây:

1. Tổ chức triển khai quán triệt và thực hiện nghiêm túc Chỉ thị số 48-CT/TW, ngày 09-12-2020 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về việc tổ chức Tết Tân Sửu năm 2021. Thực hiện nghiêm túc các quy định về phòng, chống dịch Covid-19, tuyệt đối không chủ quan, mất cảnh giác với các nguy cơ dịch bệnh; đề cao trách nhiệm người đứng đầu, sẵn sàng ứng phó, chỉ đạo quyết liệt, đồng bộ, hiệu quả các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 trong các tổ chức, cơ quan, đơn vị, địa phương, doanh nghiệp và cộng đồng.